[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

Динского сельского поселения Динского района
РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2013 года

                                № 290-49/2

станица Динская
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и постановлением администрации Динского сельского поселения от 05 декабря 2012 года № 1039 «О представлении муниципальными служащими администрации Динского сельского поселения Динского района, а также гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и соблюдении муниципальными служащими ограничений и требований к служебному поведению», Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района и предоставления этих сведений средствам  массовой информации  для опубликования (приложение).
2. Администрации Динского сельского поселения Динского района (Чернышев):

1) ознакомить с настоящим решением заинтересованных муниципальных служащих органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района;
2) опубликовать настоящее решение в районной газете «Трибуна».
3) обеспечить размещение настоящего решения на интернет-сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Динского сельского поселения Динского района и комиссию по правовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского района (Вахнов).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы Динского сельского поселения
Динского района

             Ю.И.Шиян
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

         решением Совета Динского

сельского поселения

Динского района

от 26.12.2013 №290-49/2
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного   характера  лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам  массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, его супруги (супруга) и членов их семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, обеспечивается руководителями органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, которые:
1) в трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

2) в семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6. Муниципальные служащие органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
Начальник общего отдела

      В.А.Купранова

Приложение № 1

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы, и членов их семей, утвержденному решением Совета Динского сельского поселения

Динского района
 от 26.12.2013 №290-49/2
Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы, их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей

с 1 января 20___года по 31 декабря 20____года
	Ф.И.О.

лица, супруг (супруга), дочь (сын) лица указываются без Ф.И.О.
	Перечень объектов

недвижимости принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимости,

находящихся в

пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	общая сумма дохода за 20__г.( в руб.)

	вид объекта недвижимости, вид собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта недвижимости
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид транспорта, вид собственности
	марка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Начальник общего отдела

      В.А.Купранова

Приложение № 2
к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы, и членов их семей, утвержденному решением Совета Динского сельского поселения

Динского района
от 26.12.2013 №290-49/2
Сведения

 об источниках получения средств лицом, замещающим должность

муниципальной службы, его супругой (супругом)

и несовершеннолетними детьми
с 1 января 20___года по 31 декабря 20____года
	Ф.И.О.

лица, супруг (супруга), дочь (сын) (указываются
	Перечень объектов

недвижимости принадлежащих на праве собственности ( земельный участок, другой объект недвижимости)
	Перечень объектов

( земельный участок, другой  объект недвижимости)
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Ценные бумаги, акции ( доли участия, паи в уставных ( складочных капиталах организаций)
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество

	вид объекта недвижимости, вид собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта недвижимости
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид транспорта, вид собственности
	марка
	вид ценной бумаги, акции
	Уставной (складочный капитал)
	Доля участия, количества ценных бумаг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Начальник общего отдела

      В.А.Купранова